Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 22-10-2019
Insolventienummer F.01/19/313
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000115330:F001
Datum uitspraak 20-09-2019
R-C mr. CAM de Bruijn
Curator mr. R. van der Pas

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Antiroll B.V. 22-10-2019
1

Gegevens onderneming

AntiRoll B.V. (hierna: "AntiRoll") is statutair gevestigd te Best en houdt 22-10-2019
kantoor aan het adres Uitingsstraat 20 te (5331 EJ) Kerkdriel. AntiRoll is 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 54010292.

Activiteiten onderneming

AntiRoll houdt zich bezig met de productie en ontwikkeling van 22-10-2019
stabilisatiesystemen c.q. roldemping systemen voor schepen/jachten groter 1
dan 30 meter.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 2.650,00 € -2.970,00 € 3.249,00
2018 € 0,00 € -96.618,00 € 13.491,00

2017 €0,00 € -357.515,00 € 119.429,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=645508ed-a8db-e911-80e1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3c16baf4-84c9-e511-80ca-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De resultaten van 2019 zijn gebaseerd op concept cijfers t/m augustus 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
AntiRoll heeft volgens haar bestuurders geen werknemers in dienst (gehad).

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
18-9-2019

t/m
18-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 25 uur 6 min

totaal 25 uur 6 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

AntiRoll is opgericht bij akte van 23 november 2011.

Rechtspersoon-bestuurder van AntiRoll is DMS Holding B.V. Rechtspersoon-
bestuurders van deze vennootschap zijn Patno Beheer B.V. en Van Aken
Group B.V. Bestuurders van Patno Beheer B.V. en Van Aken Group B.V. zijn
respectievelijk de heren P. Noor en A. van Aken.

DMS Holding B.V. houdt tevens 90% van de aandelen in AntiRoll. De overige
10% van de aandelen wordt gehouden door Van Burg Holding B.V.

Tot de groep van vennootschappen behoren tevens MagnusMaster B.V. en
Dynamic Marine Systems B.V.

22-10-2019

1

22-10-2019
1

22-10-2019

1

22-10-2019
1

22-10-2019

1



1.2 Lopende procedures

AntiRoll is een van de gedaagden in een gerechtelijke procedure die 22-10-2019
geéntameerd is door Van Burg Holding B.V. en Van Burg Metaalbewerking en 1
Machinebouw B.V. Eisers vorderen van AntiRoll betaling van een bedrag van €

265.456,37 + P.M. Op 24 oktober 2019 zal een comparitie van partijen

plaatsvinden. De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de

procedure ten aanzien van AntiRoll is geschorst. De curator zal niet in het

geding verschijnen.

1.3 Verzekeringen

Het bestuur heeft de curator bericht dat AntiRoll geen verzekeringen heeft 22-10-2019
afgesloten. 1

1.4 Huur

Het bestuur heeft de curator bericht dat AnitRoll geen partij is bij enige 22-10-2019
huurovereenkomst. 1



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft de curator over de oorzaken van het faillissement als volgt 22-10-2019
bericht. 1

In 2013 zou AntiRoll het eerste stabilisatiesysteem, zonder een prototype te
hebben ontwikkeld, verkocht hebben. Bij de productie en het testen van het
product zouden echter een aantal fouten aan het licht zijn gekomen. Nieuwe
investeringen waren benodigd om deze fouten te kunnen oplossen. Hierdoor
kon het eerste systeem nog slechts met een fors verlies verkocht worden.
Ondertussen zou AntiRoll in 2014 een tweede stabilisatiesysteem hebben
verkocht. Nadat alle fouten waren opgelost en alle onderdelen van het
stabilisatiesysteem geproduceerd waren, zou de eerste verkooporder
onverwachts geannuleerd zijn. AntiRoll had echter geen nieuwe koper voor
het stabilisatiesysteem klaar staan.

Uiteindelijk zou het AntiRoll in 2018 zijn gelukt om een goed werkend
stabilisatiesysteem op te leveren. Nieuwe orders bleven echter uit als gevolg
waarvan AntiRoll in de boekjaren 2017, 2018 en 2019 (t/m augustus 2019)
nagenoeg geen omzet heeft gerealiseerd.

AntiRoll heeft voorts een aantal samenwerkingsverbanden met leveranciers
voor de productie van diverse onderdelen van het stabilisatiesysteem. Deze
leveranciers waren aanvankelijk allen bereid om AntiRoll te helpen bij de
ontwikkeling en productie van het stabilisatiesysteem. Met andere woorden,
deze leveranciers investeerden d.m.v. het ter beschikking stellen van kennis
en materialen in de ontwikkeling en productie van het stabilisatiesysteem.
Een van deze leveranciers (althans een aan haar gelieerde entiteit) is tevens
aandeelhouder. Met deze leverancier ontstond een geschil over de
ontwikkeling, productie en betaling van (geleverde) onderdelen voor het
stabilisatiesysteem. Hierdoor ontstond voor AntiRoll niet alleen een probleem
bij de productie van het stabilisatiesysteem, maar ook een acuut
liquiditeitsprobleem. Het is partijen niet gelukt om het geschil in der minne te
regelen, als gevolg waarvan (0.a.) een procedure tegen AntiRoll aanhangig is
gemaakt.

Gelet op de ontstane precaire situatie en het feit dat op korte termijn geen
inkomsten te verwachten waren, zou het bestuur genoodzaakt zijn geweest
om ofwel surseance van betaling aan te vragen ofwel faillissement. Het
bestuur heeft de voorkeur gegeven aan surseance van betaling, omdat zij
met de bewindvoerder wilde onderzoeken of de onderneming van AntiRoll
nog toekomstperspectief had.

De bewindvoerderis in overleg met het bestuur tot de conclusie gekomen dat
er geen gegronde vooruitzichten bestonden dat AntiRoll na verloop van tijd
haar schuldeisers zal kunnen voldoen door middel van het aanbieden van
een akkoord. Daarnaast beschikte AntiRoll zelf ook niet over liquide middelen
of onderhanden werk om surseance van betaling door te kunnen komen.

De curator zal de door het bestuur opgegeven oorzaken van het faillissement
nader onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Het bestuur heeft de curator bericht dat AntiRoll geen personeelsleden in
dienst heeft.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Het bestuur heeft de curator bericht dat AntiRoll geen personeelsleden in
dienst heeft.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
0 Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, overleg bestuur, etc.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen onroerende zaken.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Het bestuur heeft de curator bericht dat AntiRoll geen onroerende zaken in

eigendom heeft.

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Inventarisatie, overleg bestuur, etc. 22-10-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Prototype stabilisatiesysteem

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het bestuur heeft de curator bericht dat AntiRoll een prototype van het 22-10-2019
stabilisatiesysteem heeft ontwikkeld t.b.v. marketing- en verkoopdoeleinden. 1

De curator zal in de aankomende verslagperiode op zoek gaan naar een

koper.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I De fiscus heeft (vooralsnog) geen vorderingen ingediend. 22-10-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Inventarisatie, overleg bestuur, etc. 22-10-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het bestuur heeft de curator bericht dat AntiRoll geen voorraad heeft noch 22-10-2019
onderhanden werken. De voorraad onderdelen van het stabilisatiesysteem 1

zou door de leverancier retour genomen zijn. De curator zal hier nog nader

onderzoek naar verrichten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Inventarisatie, overleg bestuur, etc. 22-10-2019

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft (vooralsnog) geen andere activa aangetroffen. De curator 22-10-2019
zal nog onderzoeken in hoeverre het immateriéle actief van de onderneming 1
te gelde gemaakt kan worden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, overleg bestuur, etc. 22-10-2019

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal € 0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Het bestuur heeft de curator bericht dat AntiRoll geen vorderingen op 22-10-2019
debiteuren heeft. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, overleg bestuur, etc. 22-10-2019

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 240.974,70 22-10-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)
AntiRoll bankiert bij Rabobank. Rabobank heeft een vordering ingediend van
€ 240.974,70 uit hoofde van een verstrekte geldlening en krediet in rekening-



courant waarvoor AntiRoll hoofdelijk aansprakelijk is. De vordering van
Rabobank is onder andere gesecureerd met een pandrecht op de
vorderingen op debiteuren, voorraden en inventaris. Voorts heeft Rabobank
derdenzekerheden.

5.2 Leasecontracten

Het bestuur heeft de curator bericht dat AntiRoll geen partij is bij
leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

AntiRoll heeft ten gunste van Rabobank een pandrecht gevestigd op de
vorderingen op debiteuren, voorraden en inventaris. Daarnaast zijn voor de
vordering van Rabobank zekerheden door derden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

In het faillissement van AntiRoll heeft de curator nauwelijks (verpand) actief
aangetroffen. Rabobank zal in ieder geval niet volledig uit de door AntiRoll
afgegeven zekerheden voldaan kunnen worden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog heeft geen enkele crediteur een beroep op een
eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog heeft geen enkele crediteur een beroep op het recht van retentie
gedaan.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog heeft geen enkele crediteur een beroep op het recht van reclame
gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing. In het failissement van AntiRoll heeft de
curator nauwelijks (verpand) actief aangetroffen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, overleg bestuur, beoordeling vordering Rabobank, overleg
Rabobank, etc.

22-10-2019

1

22-10-2019
1

22-10-2019
1

22-10-2019
1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De curator heeft de onderneming van AntiRoll niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Inventarisatie, overleg bestuur, etc.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Eris (vooralsnog) geen sprake van een doorstart van de onderneming.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Inventarisatie, overleg bestuur, etc.

22-10-2019
1

22-10-2019
1

22-10-2019
1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding van het bestuur ontvangen. De curator zal
nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van AntiRoll zodanig was
ingericht dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van AntiRoll
konden worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft geconstateerd dat de jaarrekeningen over de boekjaren
2016, 2017 en 2018 tijdig zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

AntiRoll maakte gebruik van de vrijstellingen die zij o.g.v. artikel 2:396 BW als
kleine vennootschap genoot.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de geplaatste aandelen zijn
volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal nog onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement
en de rol van het bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator heeft de boekhouding van AntiRoll in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator dient zijn rechtmatigheidsonderzoek nog af te ronden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en bestudering boekhouding, veiligstellen administratie,
overleg/correspondentie met het bestuur, raadplegen Handelsregister, etc.

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019
1

22-10-2019

1

22-10-2019
1

22-10-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-10-2019
Toelichting 1
Tot op heden zijn er nog geen boedelvorderingen ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
22-10-2019
Toelichting 1
Tot op heden heeft de fiscus nog geen preferente vordering(en) ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
22-10-2019
Toelichting 1
Tot op heden heeft het UWV nog geen preferente vordering(en) ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
22-10-2019
Toelichting 1
Tot op heden hebben andere preferente crediteuren nog geen vordering(en)
ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 22-10-2019
1
Toelichting
Tot op heden hebben twee concurrente crediteuren een vordering ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 263.355,08 22-10-2019
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is niet verschenen in de lopende procedure en heeft (vooralsnog)
ook geen procedure aanhangig gemaakt.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Inventarisatie, overleg bestuur, etc.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de aankomende verslagperiode op zoek gaan naar een
koper voor het prototype (demomodel) van het stabilisatiesysteem.
Daarnaast zal de curator onderzoeken of het immateriéle actief te gelde
gemaakt kan worden. In de aankomende verslagperiode zal de curator
voorts een onderzoek doen naar de boekhouding van AntiRoll.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het faillissement is nog niet duidelijk op welke termijn het
faillissement afgewikkeld kan worden.

10.3 Indiening volgend verslag

21-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019
1

22-10-2019
1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


